Signa turn. 

In dorso: Copei der instruction auff Georgen Farenssbeck gerichttet, 
sub dato Friderichsburgk den lS•en Junij anno 79. 

In tegumento: Copei der instruction welche die Kon.Matt zu Denne
m!lircken Georgen Farenssbecken nach Polen mittgegeben, sub dato Fride
richsburgk den 15. Junij ao 79. 

N.III. 

a) domit expunct. 
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N. 23. 

Rakancini, 1 Iulii 1579. 
Stephanus rex Poloniae 
ad Fridericum I I regem Daniae 
de audientia Georgia Farensbeck concessa. 

(Orig., sig. Adest etiam exemplar et 2 exempl. versionis german.) 
T.K.U.A. Polen A.II.8. 

Stephanus, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi Domino 
Friderico Secundo, Daniae etc. Regi etc., salutem et continuum omnis fe
licitatis incrementum. 

Serenissime Princeps, Amice et Vicine charissime. 
Et vidimus Serenitatis Vestrae Oratorem, Generosum Georgium Fa

rensberg, et audivimus apud nos dicentem quam libentissime; coepimus
que z) ex Serenitatis V estrae erga nos resque a no bis susceptas in hostem 
nostrum animi propensione permagnam sane voluptatem. Quod vero vi
cissim sit nostrum erga Serenitatem Vestram studium, quale cum ea non 
modo amicitiae colendae, verum etiam foederis conciliandi retinendique 
desiderium, cum ex verbis Oratoris sui, viri praestantissimi, quem consi
mili fide responsa nostra relaturum iudicamus, qua Serenitatis Vestrae 
postulata exposuit, tum scripto, quo sententiam ea de re nostram com
praehendi z> iussimus, cognoscet. Expetimus vero, ut Serenitas Vestra sibi 
persuasum faciat nobis amicitiam coniunctionemque suam, tum contra 
hostem nostrum confoederationem, ut peroptatam, ita gratissimam com
mendatissimamque esse. Serenitatem Vestram recte valere et omnium 
successuum felicitate florere optamus. Datum Rakancini die prima mensis 
Iulii anno MDLXXIX, Regni vero nostri anno IIII. 

Stephanus Rex subscripsit. 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Friderico Secundo Daniae etc. 
Regi etc. 

Alia manu: Productae in pago Billerup XIX die Iulii Anno LXXIX. 

N. IIII (in tegumento) 

z) sic in ms. 

N. 24. 

Stephanus rex Poloniae 
Geor.gio Farensbeck, regis Daniae oratori, 
respondet 

(Orig., sig. Adest exempl.) 
T.K.U.A. Polen A.II.8. 

Rakancini, 1 Iulii 1579. 

Responsum Sacrae Regiae Maiestatis Poloniae etc. Serenissimi Regis 
Daniae etc. Oratori, Generoso Georgio Farensberk, datum Rakancini die 
prima Iulii 1579. 
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Sacra Regia Maiestas, cum litteras Serenissimi Regis Daniae etc. per
libenter legit, tum Oratorem eius vidit audivitque quam libentissime. Fuit 
enim pergrata Serenissimi Regis animi testificatio, qua eum Sua Maiestas 
non modo ad amicae vicinitatis coniunctionem, verum etiam in hostem 
Moscum certi foederis conventionem propendere intellexit. Cui quidem 
animo Sua Maiestas mutua vicissim voluntate tanto cupidius respondere 
cupit, quanto Serenissimi Regis amicitiam coniunctionemque sibi pluribus 
nominibus et charam commendatamque habet, et ad suas belli a se suscepti 
rationes percommodam atque opportunam esse intelligit. 

Expetit igitur Sua Maiestas, ut de suo vicissim animo sibi Serenissi
mus Rex cuncta persuadeat, quae a fratre amicissimo, vicino coniunctis
simo, amico singulari poterunt debebuntque proficisci. Ac pro eo quidem 
studio suo libenter Sua Maiestas iis postulatis atque conditionibus, de 
quibus ex Serenissimi Regis Oratore cognovit, planius hoc tempore re
spondisset, nisi temporis angustia, qua eam belli properatio circum
scripsit, cum potissimum Regius Orator in ipsum Suae Maiestatis ad 
castra sua cursum inciderit, iustam graviorum istiusmodi reru.m, quae ad 
pacta et foedera spectant, considerationem exclusisset. Verum tame:n 
cum Sua Maiestas singulari quodam studio ad colendam cum Serenis
simo Rege amicitiae necessitudinem atque etiam ad foedus contra Mo
scum hostem sanciendum feratur et semper ea mente animoque fuerit, 
ut non minori constantia ac fide pacta conventaque conservet quam stu
dio suscipiat, ad conservandam a> vero praestandamque hl foederum !i
dem imprimis pertinere sciat, ut quisque ad ea descendat, quae a se con
fieri et praestari recte possint, et ut pacta mutuam utrimque aequabili
tatem obtineant, Sacra Regia Maiestas pro sua integritate constantiaque, 
pro qua nisi quod praestare possit velitque pollicetur nemini, etiam atque 
etiam sibi considerandum iudicat, quid a se in hoc genere negocii fieri 
possit, quid utrimque ex mutuis paribusque studiis atque officiis aequa
bile pactis constitui debeat. Quod ut fiat, Sacra Regia Maiestas expedi
tissimum fore iudicat, si utrimque commissarii designati certo in loco ac 
tempore conveniant, qui causam omnem, conditiones omnes omnesque 
rerum circumstantias considerent et ad paria ac mutua officia ipsamque 
aequabilitatem, rectissimam omnium pactorum conservatricem, adducere 
studeant. 

Ad quod quidem Suae Maiestatis studium iudiciumque si Serenissi
mus Rex voluntatem suam accommodet et Maiestatem Suam de loco et 
tempore, quo conveniendum commissariis sit, faciat certiorem, nihil in 
hoc, quod ad se pertinere possit, Sua MaJ.estas pacietur desiderari. In
terea vero dum commissarii isti conveniant et mandata utrimque con
ferant et rem ad certa pacta conventa adducant, Sacra Regia Maiestas 
eam et in bello hoc suo et in rebus omnibus Serenissimi Regis rationem 
habitura est, ut intelligi facile possit Suam Maiestatem Serenissimi Regis 
amicitiae coniunctionisque cupidam et perquam studiosam esse. Quae 
quidem vicissim a Serenissimo Rege, pro vetere et utriusque Regnorum 
praedecessorumque necessitudine et ista animi declaratione, quae per 
Dominum Oratorem facta est, ea omnia expectabit, quae par est ab amico 
et vicino coniunctissimo proficisci. Atque haec habuit Sacra Regia Maie
stas Serenissimi Regis Daniae etc. Oratori hoc tempore respondere. 
Datum ut supra. 

Stephanus Rex subscripsit. 
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In margine inf. alia manu: Productae in pago Billerup XIX die Iulii 
Anno LXXIX. 

N. V. (in tegumento) 

a) in ms. conservandwn 
bl in ms. praestandumque 

N. 25. 

ex castris ad Svirum, 15 Iulii 1579. 

Stephanus rex Poloniae 
ad Fridericum I I regem Daniae 
nuntiat se cum Georgio Farensbeck de auxiliis ad bellum Moschoviticum 

petitis egisse. 

(Orig., sig.) 

T.K.U.A. Polen A.II.8. 

Stephanus, Dei Gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi Domino 
Friderico Secundo, Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Amice et Vicine noster cha.rissime. 
Etsi iam hoc tempore in ipso procinctu atque adeo cursu in hostem 

nostrum simus, tamen cum nos exercitus nostri supplementi cura subiis
set, quo quidem supplemento opus nobis esse in posterum posset, egimus 
cum Generoso Georgio Farensbeg, Serenitatis Vestrae Oratore, ut nobis 
in legendis et adducendis Scotis peditibus mille ducentis operam suam 
navaret, qua quidem a re minime illum alienum esse cognovimus, si id 
Serenitatis Vestrae, cui fide officioque suo se obligavit, concessione fa
cere posset. Cum itaque Farensbekii opera, ouius virtutem et usum rei 
militaris commendatum habemus, imprimis uti in eo desideremus, expe
timus a Serenitate Vestra, ut ne illi eam in rem voluntatem veniamque 
suam accommoda.re gravetur, ac si huc Serenitatis Vestrae studium 
descenderit, postulamus, ut, cum militem ad nos deducet, Serenitas 
Vestra illi per ditiones suas deducendi atque itineris faciendi copiam 
securitatemque praestet. Quod nos hoc facilius a Serenitate Vestra con
sequuturos speramus, quo certius ea intelliget haec ad rem contra hostem 
communem gerendam pertinere. 

Nos, posteaquam progressi rebus gerendis aliquatenus fuerimus, ex 
re praesenti facile cognoscemus, quid in hoc negocio planius nobis sta
tuendwn sit, et Farensbekium mature faciemus certiorem. Serenitatem 
Vestram recte quam diutissime valere exoptamus. Datum ex castris no
stris ad Svirum die XV Iulii anno Domini MDLXXIX, Regni vero nostri 
anno quarto. 

Stephanus Rex subscripsit. 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Friderico Seoundo, Dei gra
tia Daniae etc. Regi etc. 

Alia manu: 15 Iulii anno 1579. 
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N. 26. 

Fridericiburgi, 27 Iulii 1579. 

Fridericus I I rex Daniae 
ad Stephanum regem Poloniae 
de mora in adventu commissariorum se excusat, proponit ut Stettini 

mense Novembri conveniant. 

(Exempl. Extant duae versiones .germanicae.) 

T.K.U.A. Polen A.II.8. 

Rediit nuper ad nos itinere sat felici et expedito Orator noster, Ge
nerosus imprimis nobis dileotus Georgius Farensbegus, qui non tantum 
literas Serenitatis Vestrae, humanitatis et benevolentiae plenas, ac ipsius 
declarationem ad legationis capita, quae ipsi ad Serenitatem Vestram 
perferenda antea commisimus, scripto itidem comprehensam nobis red
didit ac exhibuit, verum etiam de singulari et fraterno Serenitatis Ve
strae erga nos studio ac comp>luribus ipsius, cum tog!lltis, tum bellicis 
inprimis virtutibus et ornamentis luculenter apud nos peroravit. Quibus 
certe in rebus omnibus referendis declarandisque ita eum versatum esse 
cognovimus, ut ipsius in negociis tam gravibus bene explicandis studium 
clementer collaudemus. 

Quantum vero ad ipsa negocia pertinet, de quibus per Oratorem istum 
nostrum bono et pio consilio apud Serenitatem Vestram communica
tionem liberiorem instituimus, periucundum nobis ac inprimis gratum 
fuit Serenitatem Vestram testificationem istam nostram, ex animo syn
cero et utilitatis Reipublicae Christianae promovendae cupidiSISimo pro
fectam, pari animi candore accepisse ac probasse, ipsamque, cum divo
rum utrinque praedecessorum exemplo, tum publicis privatisque ratio
nibus permotam, arctioris amicitiae et necessitudinis nobiscum firman
dae studiosam piane et cupidam esse. Pro qua quidem Serenitatis Vestrae 
animi erga nos propensione ac singulari gratificandi studio, tanta huma
nitate nobis declarato, inprimis vero, quod Serenitas Vestra in bello 
hoc suo, contra Magnum Moscoviae Principem suscepto, condignam se 
nostri rationem habituram pollicetur, permagnas ipsi, siouti par est, agi
mus et habemus gratias daturique sumus operam, ut Serenitati Vestrae 
tam in amicitia bonis auspiciis inter nos firmanda, quam in antiqua Re
gnorum nostrorum necessitudine et bona vicinitate tuenda omandaque, 
pari et regio animi candore amice respondeamus. 

Quod quidem mutuae coniunctionis augendae studium nostrum cum 
proxima legatione Serenitati Vestrae testatum facere cuperemus, ideo 
ipsam non minus operae precium, quam rem, praesenti rerum oportu
nitati admodum accommodatam, facturam existimavimus, si 8id legationis 
istius capita et conditiones propositas plane ac dilucide per Oratorem 
nostrum nobis potius respondere, quam earum rerum deliberationem 8id 
communium Commissariorum conventum remittere maluisset. 

Cum autem rationes a Serenitate Vestra hac in parte adductas, tam 
de legittimis susceptae magnae expeditionis impedimentis, quam de con
digna in pactis foederibusque sanciendis providentia et aequabilitate, eius 
momenti et tales omnino esse cognoscamus, ut Serenitatem Vestram hac 
in parte facile excusent, tantum abest, ut moram istam aliter quam opti
mam in partem accipiamus, ut Serenitatis Vestrae prudentiam, summa 
cum humanitate coniunctam, merito collaudemus ac voluntatem nostram 
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ad studium et iudicium Serenitatis Vestrae in Commissariis utrinque 
designandis et ad locum idoneum mittendis libenter accommodemus. 
Ideoque cum Serenitas Vestra de loco et tempore, quo Comm.issarii no
stri convenire et in articulis et conditionibus istis ex aequo et bono quid 
certi constituere possint, sententiam nostram requirat, non incommodum 
futurum esse existimamus, si Commissarios utrinque nostros designemus 
eosque sub finem proximi mensis Novembris, idoneis cum mandatis, in 
urbem Pomeraniae Stettinum mittamus, ut de negociis istis, ad commu
nem ac privatam utrinque nostram Regnorumque utilitatem pertinenti
bus, agant, deliberent, statuant. Interea vero Serenitas Vestra, non minus 
quam deinceps, omnia mutuae humanitatis officia, quae quidem a bono 
vicino et amico coniunctissimo proficisci poterunt, certo sdbi ne de nobis 
polliceatur. 

A negociis autem illis non alienum, sed ipsis plane accommodatum 
fore existimamus, si articuli vel certa capdta, aut ex proxima legatione 
nostra, aut ex ipsarum rerum eo in conventu tractandarum serie de
sumpta, primum utrinque transmittantur, ut ad res istas melius tractan
das et facilius explicandas determinandasque, tam nos quam Serenitas 
Vestra, Commissarios designandos idoneis et certis cum mandatis eo 
ablegare possimus. De quo quidem Serenitatem Vestram ex ipsius vo
luntate per praesentium exhibitorem, nobilem ministrum ac cubicularium 
nostrum, Mathiam Buddem, ideo amanter certiorem facere voluimus, ut 
ipsa nobds suam de loco et tempore conventus istius sententiam cum hoc 
eodem homine nostro rescribere possit. Deus Vestram Serenitatem cum 
felicibus rerum bene gerendarum auspiciis incolumem et florentem con
servet et tueatur quam diutissime. Datum in castro nostro Friderichsbur
gi die lunae XXVII mensis Iulii anno Domini MDLXXIX. 

N. VI. (in tegumento) 

Stephanus rex Poloniae 
ad Fridericum I I regem Daniae 
ad litteras ambigue respondet. 

N. 27. 

Ex arce Polocensi, 9 Septembris 1579. 

(Orig., sig. Adsunt etiam exemplar lat. et 2 versiones germ.) 
T.K.U.A. Polen A.II.8. 

Stephanus, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi Domino 
Friderico, Daniae etc. Regi etc., salutem et omnis felicitatis continuum 
incrementum. 

Serenissime Princeps, Amice et Vicine charissime. 
Quam nobis Serenitas Vestra salutem cum testif.icatione annru erga 

nos sui et litteris adscripsit et verbis per ministrum ac cubicularium 
suum nunciari voluit, ea nobis gratissima fuit. Cui quddem nos mutuo 
animi studio libenter respondemus ac Serenitati Vestrae cum valetudinis 
tum rerum omnium secunditatem ex animo vicissim precamur. 

Gratam Serenitati Vestrae fuisse atque esse studii nostri significa
tionem, qua ad colendum synceram stabilemque cum Serenitate Vestra 
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amicitiam suscipiendumque certam belli contra Moscum hostem socie
tatem nos propendere ostendimus, legimus in litteris Serenitatis Vestrae 
sane quam libenter. Non committendum autem nobis existimamus, ut 
maiorem Serenitas Vestra ex illo animo nostro erga se, quam nos e suo 
erga nos studio, capiat voluptatem. Piane enim Serenitati Vestrae omni 
benevolentia, amore, studio satisfacere studemus confidimusque eam co
niunctionem, ad quam uterque nostrum magna voluntatum similitudine 
ferimur, Deum Optimum Maximum utrique nostrum nostrisque Regnds et 
subditis, adeoque Rei Christianae, ad cuius utilitatem quae agimus li
benter referimus semperque referemus, bene feliciterque fortunaturum 
esse, pro eo ac principia ista bene adhuc vertit et secunda nobis esse 
voluit, Serenitati Vestrae probari atque in optimam ab ea partem accipi 
quod nobis de Commissariorum utriusque nostrum conventu visum fuit, 
gratum nobis accidit et de looo, ut Stetind in Pomerania conveniatur, 
Serenitati Vestrae libenter assentimur. Tempus vero, ut mensis unius 
intervallo prorogetur, atque ad exitum Decembris differatur, necessarium 
nobis esse videtur. Ante quod tempus nos mature satis capita rerum, 
quae tractanda Commissariis erunt, Serenitati Vestrae per hominem 
certum nostrum mittemus vicissimque Serenitatis Vestrae expectamus. 
Ut ad exitum Novembris mensis nostros mittere Stetinum non possimus, 
facit hic belli nostri cursus et occupationum nostrarum magnitudo, tum 
et illud, quod haec res nobis cum Consiliariis nostris sit in frequentiore 
senatu tractanda. 

Postulamus igitur a Serenitate Vestra, ut ea libente conventus ille 
Commissariorum in exitum mensis Decembris differatur, ad quem nos 
Commissarios nostros cum mandatis ad res tractandas pertinentibus cer
to missuri sumus. 

Quae gesta a nobis adhuc sdnt, etsi existimamus ad Serenitatem Ve
stram fama perferri, tamen pro amicitia nostra ac su.scdpienda belli so
cietate, cui uterque studemus, haec pa.ucis ad Serenitatem Vestram per
scribi oportere putavimus. Cum Vilna ad exercitus nostros profecti esse
mus atque ad fines solumque hostile progrederemur, copiae quaedam 
nostrae ex iis, quas Polotiam itinerum claudendorum causa praemise
ramus, Kozianam, Krasnam et Sitnam arces per celeritatem occuparunt. 
Nos arcem Polocensem cum postridie quam castra ad erum metati esse
mus, civitatem incendio delevissemus, post summa vi et propugnatam a 
praesidio et oppugnatam a nobis caepimus Deique benef.icio munitionem 
hanc, quae hostilium arcium firmissima fuit adituque ad penitiores hostis 
ditiones nobis patefacit, in potestate habemus. Quarto post captam Po
lociam die cum nonnullae equitum nostrorum leviores turmae Turoblam 
ad arcem hostilem explorationis causa excurrissent, allata maiorum co
piarum quam adessent specie opinioneque hosti, terrore praesidium illo 
de loco deiecerunt eoque modo integra arce cum omni apparatu bellico 
potiti sumus. Partem exercitus nostri paucis ante diebus Sokolam, quae 
una adhuc arx ex propinquo Polociae imminet, oppugnandd causa misi
mus. Hostem his quidem in locis a Duna flumine piane removimus. Ma
gnus Moscoviae Dux, hostis noster, iam inde ab exitu !unii cum nume
roso exercitu, ex omni hominum genere coacto, ad Plescoviam consedit, 
neque dum illo se de loco dicitur commovere, miserat copias aliquot 
millium, quae operam darent, ut in arcem Polocensem pervaderent. Sed 
eae, diffisae sibi, non longius quam Sokolam progressae sunt, ubi etiam 
nunc versantur, ad quas oppugnandas nostros misimus. 
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Quod superest, Serenitatem Vestram bene feliciterque valere exopta
mus. Datum in castris ad arcem nostram Polocensem die IX mensis 
Septembris anno Domini MDLXXIX, Regni vero nostri anno quarto. 

Stephanus Rex subscripsit. 

In dorso: Serenissimo Principi etc. 

Alia manu: Productae Schandeburgi 4 die Novembris anno etc. LXXIX. 

N. VII (in tegumento) 

N. 28. 

Scanderburgae, 1 Decembris 1579. 
Fridericus II rex Daniae 
ad commissarios et oratores Polonos, ad conventum Stettinensem de

putatos 
nuntiat se quoque commissarios ad conventum designavisse, de possibili 

eorum retardatione se excusat. 
(Orig. a rege subscriptum; sig.*) 
T.K.U.A. Polen A.11.8. 

Fridericus Secundus, Dei gratia Daniae etc. Rex etc., salutem cum 
favore nostro regio. 

Generosi ac Nobiles, inprimis nobis dilecti. 
Cum ex literis Serenissimi Principis Domini Stephani, Poloniae etc. 

Regis, Magni Ducis Lithuaniae etc. ac Principis Transilvaniae, amici et 
vicini nostri charissimi, nona die proximi mensis Septembris in castris 
ad arcem Serenitatis ipsius Polosam •> scriptis, amanter cognosceremus 
ipsam non tantum Commissarios et Oratores suos ad finem huius mensis 
Decembris in urbem Pomeraniae Stettinum certo ablegaturam, verum 
etiam capita sive articulos, de quibus communioatio inter Legatos utrin
que nostros ibidem instituenda esset, mature nobis transmissuram esse, 
operam vicissim nobis dandam et re praestandum esse existimavimus, 
ut et Serenitatis ipsius expectationi et prioribus declarationibus nostris 
hac in parte satisfaceremus. Ideoque, quanquam mora interveniens, quod 
articuli isti usque in hunc diem ad · manus nostras necdum pervenerunt, 
non parum difficultatis tam nostris praesentibus deliberationibus, quam 
futurae communium Commissariorum tractationi allatura esse videatur, 
non tamen hoc nomine cunctandum diutius, sed legationem omnino iam 
nobis decernendam esse iudicavimus. 

Itaque Generosis ac Nobilibus itidem Consiliariis quibusdam nostris 
iniunximus, ut quanto citius fieri poterit ad locum istum, conventui desi
gnatum, iam proficiscantur. Qui quidem iter illud eo quo decet studio 
et alacritate intra paucos dies sunt ingressuri. Ac quanquam ipsos in eo 
accelerando et absolvendo, quantum quidem possibile erit, humillimum 
studium suum nobis probaturos esse minime dubitemus, tam.en cum 
metueremus ipsos, etiamsi maxime annitantur, propter viae, hoc praeser
tim anni tempore, difficilioris longinquitatem ac ipsius temporis brevi
tatem ad terminum conventui praefinitum eo in loco vix comparere posse, 
ideo operae precium nos facturos esse existimavimus, si hunc hominem 
nostrum Stettinum p:memitteremus ac Synceritates Vestras non solum 
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de Comrnissariorum nostrorum adventu olementer faceremus certiores, 
verum etiam in eum eventum, si propter longioris düficiliorisque viae 
intervallum nostrorum adventus ad dies nonnullos et paucos in proxi
mum mensem Ianuarium forte di.fferetur, ut brevis istius temporis mo
ram apud Synceritates Vestras excusaremus. A quibus pro ea, quae nobis 
cum Serenitate ipsius intercedit singularis amicitiae et vicinitatis conill.IliC
tione, elementar petimus et benigne requirimus, ne pauoorum dierum ac 
plane exigui temporis moram, si ea in Commissariorum nostrorum adven
tum forte contingat, moleste ferant, sed in bonam eam partem aoci.piant. 
Gratiam et favorem nostrum regium Synceritatibus Vestris vicissim 
promittentes. Ex Regia nostra Scanderburga die prima mensis Decembris 
anno etc. LXXIX. 

Fridericus. 

In dorso: Generosis ac Nobilibus, inprimis nobis dilectis Serenissimi 
Poloniae etc. Regis, amici et vicini nostri carissimi, ad conventum Stetti
nensem iam deputatis Commissariis et Oratoribus. 

N. VIII. 

In schedula: 

Hirinn ist der Kön.Mait zu Dennernarcken credentzbrieff ahn die pol
nischen verordenten räthe zu Stedtin. Ist unuberschrieben zu lassen beuo
len worden, domitt die uffschrifftt nach der gesandten gelegenheitt ge
richttet werden kondte. 

s) sie in ms. 
•) litterae non missae, nonnisi a. 1889 resl· 

gnatae. 

I dem 
ad eosdem 
de eadem re 

(Orig. a rege subscriptum.*J 
T.K.U.A. Polen A.II.8. 

N. 29. 

Scanderburgae, 3 Decembris 1579. 

Fridericus Secundus, Dei gratia Daniae etc. Rex etc. Gratia et favore 
nostro Regio praemisso. 

Generosi ac Nobües, in primis nobis düecti. 
Intelleximus ex litteris Serenissimi Principis Domini Stephani, Po

loniae Regis, Magni Ducis Lithuaniae etc. ac Principis Transylvaniae etc., 
amici et vicini nostri carissimi, quas ipsius Serenitas IX die proximi 
mensis Septembris ex castris ad arcem suam Polocensem ad nos dedit, 
ipsam Commissarios suos ad finem huius mensis Decem.bris in urbem 
Pomeraniae Stettinum cum mandatis ad res tractandas pertinentibus 
certo missuram esse. Quam quidem Serenitatis ipsius declarationem cum 
et ipsi amanter acceptaverimus, et praesentium exhibitores, Generosos 
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itidem et Reverendos, Supremum Cancellarium nostrum, Regni Senatores 
ac aulicos Consilianos nostros, in primis nobis dilectos Nicolaum Kaass 
de Taarup, Mandropium Parsberg de Hagstede, Ioachimum Hinckium, 
iuris utriusque Doctorem Ecclesiaeque Bremensis Decanum, et Casparum 
Faseliek de Liddow ad diem et locum conventus istius designati iam able
garemus, facere non potuimus, quin ipsis has ad Synceritates Vestras 
litteras nostras daremus, quibus Cornmissarii nostri ad amicabilem vo
biscum communicationem de rebus ad communem utilitatem pertinen
tibus instituendam a nobis deputati cognoscerentur. A Vestris itaque 
Synceritatibus clementer petimus et benigne requirimus, ut non tantum 
memoratis Consiliariis et Legatis nostris in iis omnibus, quae nostro 
nomine et mandato eo in conventu proposituri et aoturi sunt, plenariam 
et non minorem quam nobismet ipsis fidem adhibeant, verum etiam in 
negociis istis bene oonstituendis, quantum sane vigore mandatorum utrin
que vobis cornmissorum omnino fieri poterit, studia vestra cum ipsds 
coniungatis. Id si fiet, sicut certo futurum esse nobis de moderatione et 
integritate simul vestra pollicemur, operam, vicissim daturi sumus, ut gra
tiam et favorem omnem vobis declaremus. Ex Regia nostra Scanderburga 
die III mensis Dooembris anno MDLXXIX.